170

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO

Fundação Hospitalar de Eldorado

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO FHE

PORTARIA Nº 001/2025 FHE

PORTARIA Nº 001/2025

“ NOMEIA A COMISSÃO QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

BRUNA MUNIZ RAMOS,

RESOLVE:

Marcia Helena Jacobus Trento, Carlos Alexandre Matheus de Barros, e Isabela
Pezzin Morais Nakajima

ELDORADO/MS, 31 de janeiro de 2025.

Bruna Muniz Ramos

Fundação Hospitalar de Eldorado

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR PRAZO DETERMINADO DE
PROFISSIONAL DE SAÚDE FHE

Edital Nº 001/2025

Portaria N° 001/2025

Eldorado – MS, 31 de janeiro de 2025

A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE ELDORADO/MS

Das Considerações Preliminares

Das Vagas, Da Função, Da Área de Atuação, Da Remuneração e Da Carga Horária .

Das Inscrições.

As inscrições serão realizadas a partir do dia 03 de fevereiro de 2025, até o dia 07 de fevereiro de 2025,
exclusivamente na Fundação Hospitalar de Eldorado no horário das 07:00 às 19:00 horas.

Usuario
Realce

171

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

. No ato da inscrição o candidato deverá apresentar:

5. Da Seleção

(Escola Municipal Sebastião de Paula)

Língua

munidos

preta de material transparente

Não serão admitidos a fazer a prova os candidatos que chegarem ao local das mesmas após as
08h:00min

6. Dos Recursos.

172

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

7. DISPOSIÇOES FINAIS.

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE ELDORADO/MS

(I)

Zelador (a)

1 vaga mais Cadastro Reserva.

Recolher os diversos tipos de lixo para os devidos destinos. Higienizar e realizar a desinfecção nas diferentes áreas das
instituições de saúde. Repor os insumos (papel higiênico, papel toalha, sabonete líquido). Realizar os registros de sua
atividade de acordo com seu processo de trabalho. Manter o seu local de serviço organizado e limpo. Usar os EPI’s,
conforme a orientação da CCIH.

Farmacêutico (a).

Cadastro reserva

farmacêutica com o acompanhamento farmacoterapêutico, detectando, analisando e resolvendo problemas relacionados

segurança do produto, bem como a conservação e

a limpeza do próprio estabelecimento; colaborar com os Conselhos de Farmácia e autoridades sanitárias sobre
irregularidades detectadas em medicamentos nos setores sob sua responsabilidade técnica. Elaborar manual de boas
práticas de distribuição, estocagem e transporte de medicamentos, como também, a confecção dos POPs “Procedimentos
Operacionais Padronizados”; buscar constantemente o melhor desempenho no ambiente de trabalho, observando as

equipamentos

(II)

Declaração de Veracidade das informações prestadas.

173

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

(III)

Português:

Matemática:

Farmacêutico (a)

_________         _________________    ___________

Marcia Helena Jacobus Trento

Presidente da Comissão instituída pela

Carlos Alexandre Matheus de Barros

Membro da Comissão

______________________________________

Isabela Pezzin Morais Nakajima

Membro da Comissão

Departamento de Licitação

EXTRATO DE ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

INEXIGIR

ITEM PRODUTO UNID MARCA QUANT VALOR UNIT

FABIANA MARIA LORENCI